
Přidružená škola UNESCO -  zpráva o činnosti školy za 

rok 2007/ 2008 

 
I. Základní údaje o škole a její charakteristika 
název: Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308 

adresa: Na Sadech 308, 379 26 Třeboň 
telefon: 384 722 612 
fax: 384 722 315 
e-mail: gymnaz@gymtrebon.cz 
internetová stránka: www.gymtrebon.cz 
ředitelka školy: Jana Coufalová 
osoba zodpovědná za ASP NET: Mgr. Kateřina Janů, kjanu@seznam.cz 
 

II. Aktivity vztahující se k ASP net za uplynulé období: 

a) konkrétní akce a dlouhodobé projekty 

- v rámci projektu Evropské unie Člověk a příroda  žáci absolvovali několik přednášek a seminářů, 

které se také týkaly geologie a témat na rok 2008 

             - jednodenní hydrobiologický kurz v povodí řeky Lužnice 

- žáci třídy sekundy se účastnili výtvarné soutěže „Můj kousek země“ v kategorii týmů 

- dále je naplánovaná geologická exkurze do Klokot u Tábora ( na květen 2009) 

- v rámci Týdne vědy žáci navštívili několik přednášek 

           - Ústav půdní biologie – Vzrůstající rezistence půdních organizmů vůči antibiotikům 

           - Parazitologický ústav – Klíšťata a jimi přenášené choroby 

- v rámci World Space Week žáci navštívili  

         -   Planetárium v Českých Budějovicích – vznik a vývoj vesmíru, pohyb těles, novinky    

             v pozorování vesmírných těles, sluneční soustava a souhvězdí 

         - třída kvinta se zapojila do jedné aktivity MAKE A CRITTER, která souvisela právě  

            s týdnem vesmíru 

-  společný projekt Hajnice - víkendový pobyt žáků v chráněné krajinné oblasti, kde se nejenom učili 

poznávat přírodu, ale napsali i reportáž jako doporučení pro další ročníky 

 

b) mezinárodní spolupráce 

Naše škola spolupracuje  se školami v Hortenu (Norsko) a Uetersenu (SNR), zejména se jedná 

o výměnné pobyty.  V současné době máme nabídku jedné školy v Belgii, která by s námi chtěla 

pracovat na projektech z matematiky, historie a jazyků.  Nabídka je ve fázi projednávání podmínek. 

 Tři skupiny žáků se společně s vyučujícími anglického jazyka zapojily do mezinárodního 

projektu  MONDIALOGO. V letošním roce se bohužel závěrečný výstup nepodařil ani jedné skupině, 

díky ztrátě zájmu partnerských škol. 


